


NOVÝ OBSAH - NOVÁ ŠKOLNÍ BUDOVA - NOVÝ VZHLED

Typy studia

▪ Höhere Lehranstalt für Tourismus
(5–leté vzdělání, zakončeno maturitní a diplomovou zkouškou)

▪ Interkulturelle Hotelfachschule
(3–leté vzdělání, zakončeno závěrečnou zkouškou)

▪ Aufbaulehrgang Tourismus 
(3–letá nástavba po ukončení 3-letého studia, zakončeno maturitní a diplomovou zkouškou)



NOVÝ OBSAH - NOVÁ ŠKOLNÍ BUDOVA - NOVÝ VZHLED

Přijímací zkoušky

Můžete si podat povolený počet přihlášek na střední školy v ČR  
a NAVÍC si můžete podat i přihlášku na naši školu.

Již před začátkem přijímacích zkoušek na střední školy v České 
republice budete vědět, zda jste byli přijati na naši školu.   

Přijímací zkouška se koná z jazyka německého. 



NOVÝ OBSAH - NOVÁ ŠKOLNÍ BUDOVA - NOVÝ VZHLED

Přibližný týdenní počet hodin na HLT
Ročník I. II. III. IV. V.
Všeobecné vzdělání, jazyky a mediální výchova
Turismus, hospodářství a právo
Gastronomie a hotelnictví
Celkový počet hodin za týden 32 36 38 38 31

Škola je státní, neplatí se školné.

Přibližný týdenní počet hodin na HFS
Ročník 1. 2. 3.
Všeobecné vzdělání, jazyky a mediální výchova
Turismus, hospodářství a právo
Gastronomie a hotelnictví
Celkový počet hodin za týden 35 36 34



NOVÝ OBSAH - NOVÁ ŠKOLNÍ BUDOVA - NOVÝ VZHLED

Teoretické vzdělání

Všeobecné vzdělání Jazyky
Turismus, hospodářství a

média

Náboženství
Dějepis a politologie

Přírodní vědy
Matematika

Tělesná výchova
Rozvoj osobnosti

Němčina
Angličtina

Čeština
Španělština

Informatika
Zeměpis cestovního 

ruchu a cestovní kancelář
Marketing cestovního

ruchu & zákaznický
management

Kultura a umění
Podnikové a národní

hospodářství
Účetnictví a controlling

Právo



NOVÝ OBSAH - NOVÁ ŠKOLNÍ BUDOVA - NOVÝ VZHLED

Praktické vzdělání
• Výživa
• Organizace kuchyně a vaření
• Organizace servisu, servis a nápoje
• Podniková praxe
• Volitelné předměty - specializace

• Mladý barman
• Mladý someliér
• Znalec sýru aj.



NOVÝ OBSAH - NOVÁ ŠKOLNÍ BUDOVA - NOVÝ VZHLED

Díky naší speciální nabídce získají žáci
Interkulturní hotelové školy detailnější přehled
o praktickém provozu.

Spolupráce s regionálním podnikem
(propojení teorie a praxe)

1. ročník
Úvodní pohovor – Co mě čeká na praxi
2. ročník
Následná praxe
Vaření jinak a jinde
Zážitkový workshop
Přednášky kulinářských expertů
3. ročník
Závěrečná akce KLASSE!GASTGEBER



NOVÝ OBSAH - NOVÁ ŠKOLNÍ BUDOVA - NOVÝ VZHLED

Povinná prázdninová 
praxe

Höhere Lehranstalt für Tourismus (HLT)
celkem 32 týdnů před nástupem do 5. ročníku

Interkulturelle Hotelfachschule (HFS)
celkem 24 týdnů před nástupem do 3. ročníku

Praxe je velmi dobře placená
 



NOVÝ OBSAH - NOVÁ ŠKOLNÍ BUDOVA - NOVÝ VZHLED

Možnost získání dalšího vzdělání

• Znalec sýrů
• Znalec kávy
• Čepování piva
• Showbarkeeping
• Patisérie
• Kreativní gastronomie
• Cambridge Certificate



NOVÝ OBSAH - NOVÁ ŠKOLNÍ BUDOVA - NOVÝ VZHLED

Ročník HLT Hotelfachschule

1
Seznamovací dny

Retz / Znojmo

Seznamovací dny

Retz / Znojmo

2 Zimní sportovní kurz
Zimní sportovní 

kurz

3

Dny kultury

(ve Francii, Anglii, 

ČR…)

Dny kultury

(v Rakousku)

4
Jazykový pobyt 

(angličtina)
5 ITB (veletrh Berlín)

Mimoškolní akce



NOVÝ OBSAH - NOVÁ ŠKOLNÍ BUDOVA - NOVÝ VZHLED

Další školní akce
• Různé exkurze
• Výuka i mimo budovu školy
• Kulinária (žáci uvaří a pozvou vás ke stolu)
• Kariérní balíček

• Jak se ucházet o zaměstnání
• Rétorika
• Assessment Center
• Konfliktmanagement
• ...



NOVÝ OBSAH - NOVÁ ŠKOLNÍ BUDOVA - NOVÝ VZHLED

Úspěchy v soutěžích v posledních letech
2023 Zlato, stříbro a bronz na AEHT 2023 ve Vilniusu (soutěž evropských škol cestovního 

ruchu, 390 účastníků z 24 zemí, 12 různých disciplín)
2023 Znalec sýrů roku (dvoučlenný tým) – 1. místo
2023                                  Mladý someliér roku – 1. místo
2022                                  Mladý someliér roku – 2. místo, Vánoční pohár Brno – 6. místo 
30. 01. 2020 Zlato v soutěži Mladý someliér roku
15. 11. 2019 Stříbro a bronz v soutěži AEHT 2019 ve Splitu
07. 03. 2019 1. místo v jazykové soutěži čeština jako cizí jazyk
31. 01. 2019 1. a 3. místo v soutěži Mladý someliér roku



NOVÝ OBSAH - NOVÁ ŠKOLNÍ BUDOVA - NOVÝ VZHLED

Našim žákům nabízíme 
• Vydatný svačinový bufet o přestávce

• Kompletní oběd ve školní restauraci (i vegetariánský) pouze za € 5,00

• Kávu, čaj a osvěžující nápoje dopoledne ve školním cvičném baru



NOVÝ OBSAH - NOVÁ ŠKOLNÍ BUDOVA - NOVÝ VZHLED

Výdaje žáků
Jednorázové náklady
Základní sada školního oblečení ca. € 500,00
Sada nožů   ca. € 150,00

Opakující se náklady
Příspěvek na vaření /semester € 60,00 - € 140,00

Volitelné náklady
Oběd ve školní restauraci € 5,00/Menü



NOVÝ OBSAH - NOVÁ ŠKOLNÍ BUDOVA - NOVÝ VZHLED



NOVÝ OBSAH - NOVÁ ŠKOLNÍ BUDOVA - NOVÝ VZHLED

V roce 2022 jsme se přestěhovali do zcela nové školy s nejmodernějším vybavením. 

Bližší informace: 
prattensperger@hltretz.ac.at – tel. 0043 699 81864107 (hovoří česky i německy)

mailto:prattensperger@hltretz.ac.at

	Folie 1
	Folie 2
	Folie 3
	Folie 4
	Folie 5
	Folie 6
	Folie 7
	Folie 8
	Folie 9
	Folie 10
	Folie 11
	Folie 12
	Folie 13
	Folie 14
	Folie 15
	Folie 16

